
Ne náhodou má město Poysdof (č. Pušdorf) v erbu již více jak 500 let jeden obrovský 

hrozen, který musí nést 2 lidé. Leží v jedné z největších rakouských oblastí ve  

Weinviertelu (č. Vinná čtvrť) mající 15 200 ha. Poysdorf má 1 400 ha vinic s půdou 

sprašovou nebo jílovitou, od těžkých a mastných až po lehké a písčité Ne náhodou je 

zdejší vinařská trať Hermannschachern nejstarší doloženou tratí v Rakousku (1338). 

Kromě ní patří k prestižním tratím i Kirchbergen a Bürsting. V roce 2002 zde vznikla 1. 

apelační oblast Rakouska DAC-Klassik a od roku 2010 i DAC-Reserve. Označení může 

nést pouze oblastně typické víno z odrůdy VZ. Dobře se zde daří i dalším bílým 

odrůdám jako SZ, RV, RR, bílým burgundským odrůdám nebo modrému Zweigeltu. Je 

zde sídlo zajímavého vinařského muzea Vino Versum (Vinařský svět) a konají se zde 

každoroční vinařské slavnosti Winzerfest s prestižní přehlídkou vín. Ne náhodou je 

partnerským městem Mikulov a ne náhodou na Poysdorfské soutěžní přehlídce 

Weinparade Poysdorf (v r. 2015 již 42. ročník) sklízejí každoročně moravská vína 

mnoho medailí (v r. 2012 125 zlatých a 126 stříbrných medailí) a často je moravské víno 

vyhlášeno i za Championa (Pokalweine)celé výstavy. Je již tradicí, že zde prezentaci 

moravských vín vždy kompletně obstarává MORAVÍN. Následující fota patří především 

naši výkonné místopředsedkyni Vladimíře Seidlové, které patří hlavní dík za organizaci 

prezentace našich vinařů a která zde osobně naše vína také úspěšně prezentuje. 

*Weinparade Poysdorf 
































